INFORMACJA DODATKOWA

L. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczeg6lnosci:

1.1 Nazwe jednostki

Gminny Osrodek Pomocy Spotecznej
1.2 Siedzibe jednostki

Czerwonka
1.3 Adres jednostki

Czerwonka Wioéciariska 38 A

1.4 Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki

Gminny Osrodek Pomocy Spotecznej w Czerwonce jest jednostka organizacyjng Gminy
Czerwonka, realizujaca wszystkie zadania obligatoryjne.

GOPS realizuje zadania wtasne z zakresu pomocy spotecznej finansowane przez budzet gminny
oraz zadania zlecone gminie z administracji rzgdowej finansowane przez budzet panstwa.

Wskazanie okresu objgtego sprawozdaniem

Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 01.01.2021 do 31.12.2021

Wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane faczne

Sprawozdanie jednostkowe nie zawiera danych tacznych: sktada sie z:
A) Bilansu jednostki.

B) Rachunku zyskow i strat jednostki.

C) Zestawienia zmian w funduszu.

oméwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywow i pasywow (takze
amortyzacji)

Aktywa i pasywa jednostki wycenia sie wedtug zasad okreslonych w ustawie 0 rachunkowo$ci z
dnia 29 wrzesnia 1994 roku oraz w przepisach szczegolnych wydanych na podstawie ustawy o
finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009r.i rozporzadzeniu Ministra Rozwoju finansow W
sprawie rachunkowosci oraz planu kont z dnia 13.09.2017r. (Dz.U 2020z dn. 3 luty 2020 poz.342.
Srodki trwate i wartosci niematerialne i prawne ujmuje sie W ksiegach wediug ceny nabycia.

Na dzien bilansowy wycenia sig je W bilansie pomniejszone o odpisy amortyzacyjne lub
umorzeniowe.

Pozostate érodki trwate (wyposazenie) zuzywajace sie stopniowo o wartosci poczatkowej od 51 zt
do 3 500 zt w okresie uzytkowania powyzej 1 roku podlegajg one ewidencji ilosciowo-
wartosciowej umarzane sa W 100% ich wartoéci w momencie oddania do uzytkowania.

Pozostate wyposazenie i wartosci niematerialne i prawne O wartosci poczatkowej do 50zt
podlegaja spisaniu w koszty pod datg zakupu.

Ksiegi rachunkowe prowadzone s3 przy pomocy komputera. Sprawozdanie finansowe na dzien
31.12.2021 r. przedstawia rzetelne i jasne informacje istotne dla oceny sytuacji majatkowej i
finansowej jednostki.

inne informacje




Sprawozdanie finansowe zostato sporzadzone przy zalozeniu zachowania zasady kontynuacji

dziatania tak ,aby za kolejne lata informacje z niego wynikajace byty poréwnywalne.
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Dodatkowe informacje i objasnienia obejmujg w szczegblnosci:

1218

szczegOlowy zakres zmian wartoéci grup rodzajowych érodkéw trwatych, wartodei niematerialnych i
prawnych, zawierajacy stan tych aktywow na poczatek roku obrotowego, zwigkszenia i zmniejszenia z
tytutu: aktualizacji wartoéci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnetrznego oraz stan konicowy, a dla
majatku amortyzowanego
— podobne przedstawienie stanow i tytuléw zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

informacje wg .zatgcznika nr.1

1.2.

aktualng warto$¢ rynkowa rodkéw trwatych, w tym dobr kultury —o ile jednostka dysponuje takimi
informacjami

nie dotyczy

1%3"

kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisOw aktualizujacych warto$¢ aktywow trwatych
odrebnie dla dlugoterminowych aktywow niefinansowych oraz dlugoterminowych aktywoéw finansowych

nie wystepujg

1.4.

warto$¢ gruntow uzytkowanych wieczyscie

nie dotyczy

1.5.

wartoé¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke $rodkow trwatych, uzywanych na
podstawie umow najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z tytutu umow leasingu

1.6.

nie dotyczy

liczbe oraz warto$¢ posiadanych papierow wartoéciowych, w tym akgji i udziatow oraz dhuznych papier6w
wartosciowych

1.7.

1.8.

nie dotyczy

dane o odpisach aktualizujacych wartos¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego,
zwickszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, Z uwzglednieniem
naleznosci finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

informacje wg. zatgcznika nr.2

dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie koncowym

nie dotyczy

podziat zobowigzan dlugoterminowych o pozostatym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub

wynikajacym z innego tytutu prawnego, okresie splaty:

powyzej 1 roku do 3 lat
nie wystepuja

powyzej 3 do 5 lat

nie wystepuja
powyzej 5 lat
nie wystepuja




1.10. | kwote zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami
podatkowymi (leasing operacyjny), a wedlug przepisow o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub
zwrotny z podziatem na kwote zobowiazan z tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego

nie dotyczy

1.11. | laczng kwote zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych
zabezpieczen

nie dotyczy

1.12. | taczna kwotg zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i porgczen,
takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku
jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

nie dotyczy

1.13. | wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych, w tym kwotg czynnych
rozliczen miedzyokresowych kosztow stanowiacych réznicg migdzy wartoécia otrzymanych finansowych
skladnikow aktywéw a zobowigzaniem zaplaty za nie

nie dotyczy

1.14. | faczng kwotg otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgczen niewykazanych w bilansie

nie dotyczy

HlS. kwote wyptaconych érodkéw pienieznych na éwiadczenia pracownicze

informacje wg zatgcznika nr.3

1.16. | inne informacje

Wyigczenia z tytutu rozliczen wystepujgcych na dzien 31.12.2021r. pomiedzy jednostkami
:dozywianie uczniow w oddziatach przedszkolnych i szkole podstawowej w Czerwonce w kwocie
- 11 617,50 zt dot. poz. B.IX Rachunku Zyskéw i Strat.

wysokos¢ odpisow aktualizujacych warto$¢ zapasow

r \ nie dotyczy
2:2. koszt wytworzenia érodkow trwatych w budowie, w tym odsetki oraz roznice kursowe, ktore powigkszyly
koszt wytworzenia érodkow trwatych w budowie w roku obrotowym

nie dotyczy

2.3. | kwote i charakter poszezegolnych pozycji przychodow lub kosztow o nadzwyczajnej wartosci lub ktore
wystapity incydentalnie
nie dotyczy

2.4. informacje o kwocie naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte

ministrowi wlasciwemu do spraw finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania
planu dochodéw budzetowych

nie dotyczy
2.5. inne informacje
nie dotyczy
3. Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposob wplynaé na oceng sytuacji

majatkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki

nie dotyczy
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Informacja dodatkowa za rok 2021

zatacznik Nr.1dopoz. 1.1

1.1.2

Lp.

Wyszczegdlnieni
e

Zwigkszenia

Zmniejszenia

Umorzenie- stan na
poczatek roku
obrotowego

amortyzacja
Jumorzenie za
okres
sprawozdawczy

aktualizacja

inne
zwigkszenia

razem zwigkszenia
(4+5+6)

dotyczace
zbytych
sktadnikéw

dotyczace
zlikwidowanych
sktadnikéw

inne
zmniejszenia

razem
zmniejszenia
(8+9+10)

Warto$¢ poczatkowa -
stan na koniec roku
obrotowego (3+7-11)

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

8.

10.

11.

12,

Razem
wartosci
niematerialne
i prawne
(1.1+1.2)

2 225,28

670,00

0,00

0,00

670,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 895,28

11

Licencje i
prawa
autorskie
dotyczace
oprogramowa
nia
komputerowe
go

2225,28

670,00

0,00

0,00

670,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 895,28

12

Pozostate
wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Razem
rzeczowe
aktywa trwate
(2+3+4)

78 474,88

7 912,19

0,00

0,00

7912,19

0,00

0,00

0,00

0,00

86 387,07

Razem srodki
trwafe
(2.142.2+2.3+
2.4+2.5)

78 474,88

7912,19

0,00

0,00

7912,19

0,00

0,00

0,00

86 387,07

2.1

Grunty, w tym

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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grunty
stanowigce
wiasnos¢ jst
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.2

Budynki,

lokale i obiekty
inzynierii
ladowej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

4700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4 700,00

2.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.5

Inne Srodki
trwate

73 774,88

7 912,19

0,00

0,00

7912,19

0,00

0,00

0,00

0,00

81687,07

Srodki trwate
w budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Zaliczki na
srodki trwate
w budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Informacja dodatkowa za rok 2021

zatacznik Nr.1do poz. 1.1

1.1.1

Lp.

Wyszczegélnieni
e

Zwigkszenia

Zmniejszenia

Warto$é poczatkowa -
stan na poczatek roku
obrotowego

przychody, w
tym nabycie

przemieszcze
nie
wewngtrzne

aktualizacj

inne zwiekszenia

razem
zwiekszenia
(4+5+6+7)

zbycie

likwidacja

enie
wewnetrzn
e

aktualizacj
a

inne
zmniejszenia

zmniejszenia

)

(9+10+11+12+13

Wartos¢ poczatkowa -
stan na koniec roku
obrotowego (3+8-14)

2.

3

4.

5.

6.

7.

8.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Razem
wartosci
niematerialne
i prawne
(1.1+41.2)

10 765,28

670,00

0,00

0,00

0,00

670,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11 435,28

1.1

Licencjei
prawa
autorskie
dotyczace
oprogramowa
nia
komputerowe
go

10 765,28

670,00

0,00

0,00

0,00

670,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11 435,28

1.2

Pozostate
wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Razem
rzeczowe
aktywa trwate
(2+43+4)

78 474,88

7912,19

0,00

0,00

0,00

7912,19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

86 387,07

Razem Srodki
trwafe
(2.1+2.2+2.3+
2.4+2.5)

78 474,88

7912,19

0,00

0,00

0,00

7912,19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

86 387,07

2.1

Grunty, w tym

0,00

0,00

0,00



grunty
stanowigce
wiasnosé jst
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

4700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4 700,00

24

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.5

Inne Srodki
trwate

73774,88

7912,19

0,00

0,00

0,00

7912,19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

81 687,07

Srodki trwate
w budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Zaliczki na
$rodki trwate
w budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2403 2022




Informacja dodatkowa za rok 2021

Zatgcznik Nr.2 Pkt. 111.7

Stan odpiséw aktualizujgcych naleznosci budzetowe (dfugoterminowe i krotkoterminowe)

L.p. | Specyfikacja Wartos¢ Stan odpisow Zwiekszenia Zmniejszenia Wartos$¢ odpiséw
przeznaczon | aktualizujgcych odpiséw odpiséw aktualizujacych na
a w bilansie na poczatek roku | aktualizujgcyc aktualizujgcych w | koniec roku obrotowego
wztigr. obrotowego h w ciggu roku | ciggu roku wzt. lgr.
1. Naleznosci JST i BP 846 204,89 645 399,06 127 788,07 6 465,21 766 721,92
1.1. | Fundusz alimentacyjny 489 487,84 374 851,42 75 070,22 760,23 449 161,41
zaliczka alimentacyjna
(BP)
1.2. | Fundusz alimentacyjny 327 052,73 239 044,04 50 046,81 506,82 288 584,03
zaliczka alimentacyjna
(JST)
1.3. | Fundusz alimentacyjny, 26 305,44 31 503,60 26 305,44
zaliczka alimentacyjna 5198,16
(BP) odsetki
14 Naleznosci z tyt.Odptatn. 2671,04 2671,04 2 671,04
za pobyt wDPS
1.5 Naleznosciz tyt. odpt.za 687,84
ust. opiekuncze
Dotyczy Bilansu poz. B.Il.4
[EROWNIK
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Informacja dodatkowa za rok 2021

Zatacznik do poz. 4

W jednostce przyjeto nastepujace metody wyceny aktywow i pasywow:

Wycena na moment
Rodzaj aktywa/pasywa | poczatkowego ujecia w ksiggach Wycena na dzieri bilansowy
rachunkowych

Srodki trwate i wartosci Polega na wycenie w bilansie pomniejszone o odpisy

niematerialne i prawne: wedtug: - ceny nabycia, na amortyzacyjne lub umorzeniowe, a

nabyte, otrzymane podstawie decyzji wiasciwego takze o odpisy z tytutu trwatej utraty

nieodptatnie organu w wartosci okreslonejw | wartosci

tej decyzji

Materiaty w cenach nabycia w cenach nabycia

Naleznosci wedtug wartosci nominalnej w bilansie w kwocie wymaganej
zaptaty

Zobowigzania wedtug wartosci nominalnej w bilansie w kwocie wymagajacej
zapfaty,

Fundusz oraz pozostate w wartosci nominalnej w wartosci nominalnej

aktywa i pasywa

1) naleznoéci i zobowigzania oraz inne sktadniki aktywow i pasywow wyrazone w walutach obcych wycenia sig nie pozniej niz na koniec kwartatu, wedtug zasad obowigzujacych na dzien bilansowy.
2) amortyzacja $rodkéw trwatych powyzej 3.500 zt dokonywana jest metoda liniowa, poprzez jednorazowy roczny odpis amortyzacyjny. Odpisy dokonuje sie od miesigca nastepnego po przyjeciu do uzywania srodka
trwatego.
3) jednorazowo, przez spisanie w koszty w miesigcu przyjecia do uzywania umarzane sg:
a) meble i dywany, pomoce dydaktyczne, zbiory biblioteczne,

b) pozostate $rodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne o wartosci poczatkowej od 51 zt do 3.500 zt i okresie uzytkowania powyzej 1 roku podlegajg one ewidenciji ilosciowo-wartosciowej

c) pozostate $rodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne o wartosci poczatkowej do 50 zt podlegaja ewidencii ilosciowej
4)  nie umarza sie gruntéw

KIEROWNIK




Informacja dodatkowa za rok 2021
zatqcznik Nr.3 do pkt.Il

poz. 1.15
Lp. Wyszczegolnienie Kwota wyptaconych éwiadczen pracowniczych (w zt)
1. 2. 3.
1. |Odprawy emerytalne 0,00
2. |Nagrody jubileuszowe 0,00
3. |$wiadczenia urlopowe 0,00
Inne ($wiadczeniapracownicze wyptacone w
4 formie pienieznej, stanowigce czesé kosztow
" |ewidencjonowanych na kocie 405 - np. dopfata
do okularéw, ekwiwalent za pranie odziezy itp.)
5.
Ogobtem (1+2+3+4+5) 0,00
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